
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 «Детский сад комбинированного вида № 2» 
350001, г. Краснодар, ул. Ставропольская, дом 79, тел./факс:(861) 239-07-79 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024           № 56 

 

О мерах по предупреждению коррупции 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национального плана противодействия коррупции, 

утвержденного Президентом РФ от 21.07.2008, на основании письма департамента 

образования муниципального образования город Краснодар «О принятии мер по 

предупреждению коррупции», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать комиссию по реализации антикоррупционной политики в составе: 

председатель комиссии: Тишко В.Г., воспитатель; 

секретарь комиссии: Зайцева О.Л., учитель-логопед;  

     члены комиссии:  Винницкая Е.В., воспитатель; 

Нимирская С.В., воспитатель; 

Горбань Я.С., музыкальный руководитель. 

2. Комиссии в срок до 15.01.2024г. разработать План мероприятий по противодействию 

коррупции в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 2» на 2024-2025 год. 

3. Комиссии работать в соответствии с разработанными и утвержденными 

нормативными актами в области антикоррупционной политики: 

 кодексом этики и служебного поведения работников учреждения. 

 порядком информирования работниками учреждения работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений 

 порядком информирования работником учреждения работодателя о ставшей 

известной работнику информации о случаях коррупционных нарушений другими 

работниками. 

 положением о конфликте интересов. 

 положением о практике деловых подарков и делового гостеприимства. 

 порядком защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях. 

4. Пустоселовой Л.В., заместителю заведующего, ознакомить сотрудников ДОУ с 

нормативными актами в области антикоррупционной политики. 

5. Черняковой Е.Э., ответственному за ведение сайта МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 2» обеспечить функционирование горячей линии по предупреждению 

коррупции. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                               А.Б.Савенкова 

 

 


		2024-01-17T12:03:48+0300
	Савенкова Анна Борисовна




